Magnetisches Längenmesssystem mit wählbarer Auflösung
und optionalem Referenzsignal
LMIX
Allgemeines: Das magnetische Längenmesssystem LMIX22 basiert auf der Grundlage von LMIX2. Es erweitert die be-
stehende LMIX-Produktreihe und bietet zwei erhebliche Vorteile:
1. die Auflösung ist gemäß Tabelle frei wählbar
2. den Sensor gibt es auch mit einmaligem Referenzsignal
Trotz seiner geringen Abmessungen ist die Auswertelektronik mit im Sensorkopf integriert. Optional kann auch ein vertikal

LMIX22  - _  _  _  -  _  _ . _  -  _  _ _ _   -  _  _  -  _ _ _
              A  A  A  - B  B . B  - C C C C  -  D D     E E  E
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
Technische Daten:
C
B
SN-Nummer
000 ELGO Standard
001  erste Sonderausführung
007  einmaliges Referenzsignal mittels Magnetwinkel (MW)
027 einmaliges Referenzsignal an der aktiven Sensorfläche
Signalkabellänge in XX,X m (1,5 m Standard)
Auflösung in µm
2N50  2,5
3N12  3,125
0005    5
0010    10
0020    20
0025    25
0040    40
0050    50
0100    100
0125     125
0200    200
0625   625
Versorgung / Ausgangspegel
00  10-30 VDC / 10-30 V-HTL
01  10-30 VDC / 5V-TTL line driver
11    5 VDC / 5 V-TTL line driver
Optionen
(Mehrfachnennungen möglich)
D1 = Anschluss über D-SUB 9pol (PIN-Belegung Standard)
D2 = Anschluss über D-SUB 9pol (18-50– kompatible PIN-Belegung)
A
D
Beispiel:
LMIX22  -  0 0 0  -  0 1 . 5  -  2 N 5 0  -  0 0  -  D 1
                A A A  -  B B . B  -  C C C C -  D D  - E  E
LMIX22 nach ELGO Standard mit 1,5 m Sensorkabellänge, 2,5 µm
Auflösung, 10-30 VDC / 10-30 V-HTL Versorgung/Ausgangspegel und
Anschluss über D-SUB 9pol Standard.
 E
Ihre Bestellung:
LMIX22  - _  _  _  -  _  _ . _  -  _  _ _ _   -  _  _  -  _ _ _
              A  A  A  - B  B . B  - C C C C  -  D D     E E E
Messprinzip  Inkremental
Signalausgabe  Geschwindigkeitsproportional
Auflösung bei 4-facher
Flankenauswertung
 Je nach Bestellangabe (0,01 mm falls
 keine Angabe)
Wiederholgenauigkeit  +/- 1 Inkrement
Systemgenauigkeit in µm
bei 20°C
 +/- (25 + 20 x L)
 L = Messlänge in Meter
Max. erlaubter Abstand zum
Magnetband
 2,0 mm
Versorgung VDC  5 VDC oder 10… 30 VDC
Versorgungsspannung  5 VDC:+/- 2,5%, Restwelligkeit <50mV
 10 30 VDC:+/-10%, Restwelligkeit<5%
Stromaufnahme  5 VDC: max. 200 mA
 10.. 30 VDC: max. 150mA
Auswerteelektronik  intern
Ausgangspegel  5 V-TTL Line Driver oder 10.. 30 V_HTL
Ausgangsspuren  A, A‘,B, B‘, Z, Z‘
Eigenschaften der Ausgänge  Gegentakt, dauerkurzschlussfest
Max. Ausgabefrequenz pro
Kanal bei 10 µm Auflösung
 TTL: 100 KHz bei 4,0 m/s